水協関西発第 55号

令和４年 12月 27日

会 員 各 位

公益社団法人日本水道協会関西地方支部長

大 阪 市 長   松井 一郎

令和４年度日本水道協会関西地方支部

水道実務講習会（技術部門）の開催について（ご案内）

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、当地方支部の運営に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、当地方支部では、実務に役立つ知識を身につけるため、全会員の実務担当者を対象

とする講習会を毎年開催しております。今年度につきましては、次のとおり講習会を開催さ

せていただきますので、ご案内いたします。

記

１ 日時

  令和５年２月 16日（木）14:00～15:30（受付 13:30～）

２ 場所

  ヴィアーレ大阪 ４階 ヴィアーレホール

〒541-0052 大阪府大阪市中央区安土町３丁目１−３

   ※Osaka Metro御堂筋線「本町」駅３号出口から徒歩３分

   ※Osaka Metro堺筋線「堺筋本町」駅 17号出口から徒歩５分

３ 講習内容

テーマ：『水道事業における技術継承』

水道事業の現状、継承すべき水道技術、 技術継承への取組、事例紹介 など

講 師：公益社団法人日本水道協会 水道技術総合研究所 主任研究員 秋場 忠彦

４ 対象者

日本水道協会 関西地方支部会員  ※職種及び役職は問いません

５ 予定人数

  100名程度

６ 申込方法

  下記 URLよりお申し込みください。

https://a78437e4.form.kintoneapp.com/public/d530c13b990c66220e24d76542834a75

fb0d900cc1863a5229c34f27359c4bf3

※各会員のセキュリティポリシーにより上記 URL にアクセスできない場合には、日本水

道協会関西地方支部ＨＰのトップページのお知らせに、申込先 URL を記載しておりま

すので、一度そちらからアクセスしてください。

日本水道協会関西地方支部ＨＰ：日本水道協会 関西地方支部 HP (jwwa-kansai.org)

※上記方法でもアクセスできない場合は、事務局までご相談ください。

７ 申込期限

令和５年１月 25 日（水）

８ その他

・参加費は無料です。

・申込人数は、各会員２名までとさせていただきます。（３名以上の申込を希望される場

合は、）なお、申込人数が定員を超えた場合、調整させていただくことがございますの

で、その際は何卒よろしくお願い申し上げます。

≪お問い合わせ先≫

◇日本水道協会関西地方支部事務局（担当：日比・御領園・中村）

〒559-8558 大阪市住之江区南港北２-１-10

大阪市水道局総務部総務課内

TEL 06(6616)5401 ／ FAX  06(6616)5409

E-mail：kansai@suido.city.osaka.jp

https://a78437e4.form.kintoneapp.com/public/d530c13b990c66220e24d76542834a75fb0d900cc1863a5229c34f27359c4bf3
https://a78437e4.form.kintoneapp.com/public/d530c13b990c66220e24d76542834a75fb0d900cc1863a5229c34f27359c4bf3
https://jwwa-kansai.org/